
Příloha č. 1 kupní smlouvy - Bližší specifikace předmětu koupě 

Bližší specifikace předmětu plnění 

Předmětem zakázky je dodávka 81 ks nových zařízení na přepravu kolejnic 

ZPK (dále jen „ZPK“) a 27 ks nových táhel pro spojení s tažným vozidlem 

typu MUV 

 ZPK bude použito jako náhrada za stávající, již neopravitelná ZPK a na 

doplnění stavu. Zařízení ZPK se používají v soupravě s minimálním počtem 3 

ks, musí být vzájemně zaměnitelná s již používanými ZPK. Z toho důvodu 

musí být dodaná ZPK shodná ve všech parametrech s již provozovanými u 

Správy železnic,  

 zařízení ZPK je určeno k přepravě kolejnic při zřizování bezstykové koleje, při 

souvislé výměně kolejnicových pásů, při výměně jednotlivých kolejnic, 

• každý čtyřkolový podvozek bude vybaven 4 závěsy pro zavěšení 

přepravovaných kolejnic, 

 vzájemné spojení podvozků při přepravě kolejnic je přes středem zavěšenou 

kolejnici,   

 připojení za tažné vozidlo typu MUV je přes středovou kolejnici táhlem, 

 prázdné podvozky musí umožnit jejich vzájemné spojení a připojení za tažné 

vozidlo typu MUV pomocí táhla, 

• maximální rychlost 30 km/h, přes výhybky 5 km/h, 

• rozchod 1435 mm, 

• nosnost podvozku minimálně 3000 kg, 

• průměr kol 250 mm, 

• podvozek nebržděný, 

• zařízení na přepravu kolejnic budou dodána včetně odnímatelných přenosných 

jeřábků a rámů umožňujícím zdvih a stranový posun kolejnic, 

• nosnost přenosného jeřábku minimálně 650 kg, 

• hmotnost přenosného jeřábku s rámem maximálně 80 kg, 

• dodání 27 ks táhel pro spojení s tažným vozidlem typu MUV. 

• záruka min. 24 měsíců 

• autorizovaný servis dostupný na území ČR 

• místo dodání: 

Oblastní ředitelství: Počet zařízení ZPK (ks): Počet táhel (ks): 

Praha 9 3 

Ústí nad Labem 24 8 

Plzeň 15 5 

Hradec Králové 6 2 

Ostrava 9 3 

Olomouc 9 3 

Brno 9 3 

 


